CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CHAPECÓ - CMDCA

CONVOCAÇÃO

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Chapecó-SC/CMDCA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 6.296 de 19 de julho de 2012, CONVOCA os conselheiros para Reunião Ordinária:

Data: 10/05/2018 (Quinta-feira)
Horário: 13h30min
Local: Secretaria Executiva – Ed. CPC, sala 705, bloco B, centro, Chapecó/SC.

P A U T A

1. Leitura e aprovação da pauta
2. Aprovação da Ata nº 347/2018
3. Aprovação das justificativas de ausência dos conselheiros: Marlon Adelbrand, Deborah Cristina Amorim, Grasieli Canalles Bernardi e Emanoélli Capello.
4. Comissão de normas: visitas e análise de pedidos de renovação e registro
5. Comissão de orçamento e fundo:edital do FIA
6. ConferênciaMunicipal de Direitos da Criança e do Adolescente: estabelecer agenda de trabalho.
7. Processo de eleição nova gestão 2018/2020 do CMDCA: publicação do edital
8. Recebimento de doação de celulares
9. Solicitação do Serviço de Acolhimento para capacitação
10. Correspondências Recebidas:
- Ofício nº 0010235-70.2016.8.24.0018 – Sra.Franciele Izabel Deitos -Chefe de Cartório da Vara da Infância e Juventude da Comarca de Chapecó, intimando o presidente do CMDCA para comparecer no prazo de dez dias a fim de retirar objetos apreendidos nestes autos.
[bookmark: _GoBack]- Ofício nº 0007140-95.2017.8.24.0018-0002 – Sra. Franciele Izabel Deitos - Chefe de Cartório da Vara da Infância e Juventude da Comarca de Chapecó, intimando o presidente do CMDCA para comparecer no prazo de dez dias a fim de retirar telefone celular apreendido nestes autos.
- Ofício/SEFAZ nº 010/2018 – Sr. Geralci João Ampolini, Secretário de Fazenda e Sra. Rosane Zanini Kowacic, Diretora de Finanças, da Secretaria Municipal de Fazenda em resposta aos questionamentos do Of. 010/2018 do CMDCA.
11. Correspondências Expedidas:
Oficio nº 010/2018 – Sr. Geralci João Ampolini – Secretário Municipal da Fazenda, solicitando esclarecimentos acerca da aplicação dos recursos financeiros do FIA.
12. Informes gerais:

Chapecó, 10 de maio de 2018.

Vitor Cunha Oldra
Presidente do CMDCA